
D O D A T E K  č .  1 K E  S M L O U V Ě
O D Í L O

(dále jen „dodatek“)
o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb.

„Demolice haly na skladování posypové soli Tábor“

číslo smlouvy zhotovitele: 119010/SOD/OO1 číslo smlouvy objednatele: 58/P/2019

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel (stavebník): Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace

Sídlo: Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice

Zastoupený: Ing. Janem Štíchou, ředitelem organizace
tel: 387 021 010 fax: 387 220 946 
IČO: 70971641 DIČ: CZ70971641

Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr., vložka 173, datum zápisu dne 1. 7. 2002

Zástupce ve věcech smluvních: 
Zástupce ve věcech technických:

Technický dozor stavebníka (TDS): 

Koordinátor BOZP:

(dále jen objednatel)

Ing. Jan Štícha 
.......................k

.................... 

....................

tel.: 387 021 010 
tel.: .................. 

tel.: .................... 

tel.: ....................

1.2 Zhotovitel: PB SCOM s.r.o.

Sídlo: Radniční 28, 753 01 Hranice

Zastoupený: Jiřím Pavlištíkem, jednatelem
tel.: 581615041 fax:

IČO: 25397087 DIČ:CZ25397087
Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u KS v Ostravě oddíl C vložka 
18505

Zástupce ve věcech smluvních:
..........................., zmocněnec tel.: ....................

Zástupce ve věcech technických:
........................ tel.: ....................

Odpovědný stavbyvedoucí:
......................... tel.: ....................

(dále jen zhotovitel)

Strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek, jsou k tomuto úkonu oprávněny.



Tímto dodatkem č. 1 ke smlouvě o dílo se mění na základě odsouhlaseného změnového listu č. 1 
bod 4.1 smlouvy o dílo a nově zní takto:

4. Cena díla

4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.
Cena díla se sjednává pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých 
nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace).

Smluvní cena díla dle smlouvy bez DPH 585 076,66 Kč
Změnový' list ě. 1 -  víeepráce 74 186,63 Kč

Smluvní cena díla bez DPH dle dodatku č. 1________________ 659 263,29 Kč

slovy: šestsetpadesátdevěttisícdvěstěšedesátři korun českých dvacetdevěthaléřů bez DPH.

Prohlašujeme tímto z důvodu § 92a zákona 235/2004 Sb. o DPH v platném znění, že plnění 
bude použito pro ekonomickou činnost.

• Ostatní části smlouvy o dílo jsou beze změn a zůstávají v plném rozsahu platné.
• Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje údaje, které tvoří 
předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.

• Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel.
• Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
• Tento dodatek je vypracován ve dvou vyhotoveních, jeden pro objednatele a jeden pro 

zhotovitele.
• Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku smlouvy a tento 

podepsali na základě svobodné vůle a vlastního přesvědčení.

Příloha: Změnový list č. 1 včetně příloh

České Budějovice, dne: 9.5.2019 
Za objednatele:

V Hranicích dne: 9.5.2019 
Za zhotovitelP ‘

T B  SCOM s.r.o.
Radniční 28 

Hranice I - Misto 
753 01 Hranice

IČCL2S397087 OIČ: CZ25397087

O



Změnový list č.1

V průběhu realizace byla zjištěna absence položky odstranění a uložení zbylých asfaltových ker 
v blízkosti základových patek a sloupů.

Stavba: Demolice haly na skladování posypové soli 
Tábor
Objekt: Změnový list - odvoz a uložení asf. ker

ROZPOČET

Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem

H SV  P ráce  a dodávky  H SV  28 967,35

D96______ Přesuny suti a vybouraných hmot _____________ ________  28 967,35
Nakládání suti a vybouraných hmot nakládání

979088212 suti a vybouraných hmot na dopravní prostředky
1 R00 pro vodorovné přemístění t ........... ........ 2 377,65

na dopravní prostředky pro vodorovné přemístění,

2
979081111
R00

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 
km t ........... ........ 3 170,20

3
979081121
R00

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku 
příplatek za každý další 1 km t . ............ ...... 5 863,20

4
979093111
R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění t ........... ........ 4 755,30

s hrubým urovnáním.

Poplatek za uložení odpadu z asfaltových
5 997221845 povrchů na skládce (skládkovné) t .......... .......... 12 801,00

Ce lkem 28 967,35

V průběhu realizace bylo na základě vážních lístků zjištěno větší množství ŽB ze základových patek než 
předpokládal projekt resp. výkaz výměr.



1

Stavba: Demolice haly na skladování posypové soli Tábor 
Objekt: Změnový rozpočet - bourání ŽB

ROZPOČET

č . Kód po lo žky Pop is MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková C e n a  ce lkem

HSV P ráce  a dodávky  H SV  45 219,28 

1 Zemní práce 20 677,80

1 120901123RT3

Bourání konstrukcí v odkopávkách a 
prokopávkách z betonu, železového nebo 
předpjatého, těžkou technikou m3 .......... .......... 20 677,80

D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 24 541,48

2 979088212R00

Nakládání suti a vybouraných hmot nakládání 
sutí a vybouraných hmot na dopravní 
prostředky pro vodorovné přemístění t .......... ........ 1 353.45

3 979081111R00
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 
1 km t .......... ........ 1 804,60

4 979081121R00
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku 
příplatek za každý další 1 km t . ............ ...... 3 337,43

5 979093111R00 Uložení sutí na skládku bez zhutnění t .......... ........ 2 706,90

6 979990001 ROO Poplatek za skládku stavební suti t .......... .......... 15 339,10

Ce lkem 45 219,28

Rekapitulace: odvoz a uložení asf. ker 
bourání ŽB 
celkem bez DPH

28 967,35 
45 219.28 
74 186,63

Dne: 2.5.2019



V Táboře 9.5.2019

Věc:

Akce:

Investor:

Demolice haly na skladování posypové soli Tábor 

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 

Změnový list č. 1

Projektant souhlasí s předloženým změnovým listem č. 1:

1) Odvoz asfaltových ker neuvažovaný ve výkazu výměr
2) Větší množství odstraňovaných betonových základových konstrukcí než bylo 

uvažováno ve výkazu výměr

Zdůvodnění změn:

1) Ve výkazu výměr bylo uvažováno s celoplošným odfřézováním asfaltových vrstev 
v rozsahu a tloušťkách vrstev vycházejících z poskytnuté projektové dokumentace 
původní haly na sůl. Nebyly realizovány sondy pro zjištění skutečné tloušťky 
asfaltových vrstev. Vzhledem k tomu že v přípravné fázi projektu byla hala plná soli 
nebylo toto ani možné. Skutečná tloušťka asfaltových vrstev okolo základových 
konstrukcí původní haly byla větší než se předpokládalo. Tuto hmotu nebylo dle 
sdělení zhotovitele možné odfrézovat a použít na recyklát a byla proto rozlámána na 
kusy „kry“ se kterými šlo manipulovat a odvezena na skládku.

2) Obdobně při zpracování výkazu výměr odstraňovaných základových konstrukcí bylo 
uvažováno s množstvím betonu dle poskytnuté původní projektové dokumentace. 
Realizace sond pro zjištění skutečného tvaru původních základových konstrukcí by 
byla jistě nákladnější než vlastní vícenáklady během realizace.

Doložení změn:

Doložení změn by mělo vyplývat z vážních lístků. Není věcí projektanta ale 
zhotovitele nebo TDI.

Jakub Vodička, Atelier architektury Šimeček s.r.o.



vyjádření TDS k změnovému listu č .l

„Demolice haly na skladování posypové soli v areálu SÚS JčK"

zadavatel:
Správa a údržba silnic jihočeského kraje 
Nemanická 2133/10 
České Budějovice

zhotovitele: 
PBSCOMs.r.o. 
Radniční 28 
Hranice

K dokončení díla, dle projektové dokumentace bylo nutno provést následné práce

- odstranění betonových základových konstrukcí
- odvoz asfaltových ker

Uvedené položky byly nad rámec sjednané SoD


